
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

VI SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 498 del 26/07/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 498 del 26/07/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Impegno di spesa per noleggio transenne per manifestazione(CIG Z64247B6C8 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 498 del 26/07/2018 

 
PREMESSO:  

 che con  Deliberazione nr. 101. del 12 luglio 2018 la Giunta Comunale dava indirizzo ai 

settori di provvedere a quanto necessario, secondo competenze, per la migliore riuscita 

dell’edizione 2018 della “Notte Ercolana”; 

 

 che la suddetta manifestazione impegna una parte ampia del tessuto viario cittadino e che, 

pertanto, per ovvi motivi di sicurezza stradale, è necessario l’utilizzo di numerose transenne 

per la chiusura dei varchi d’accesso e di esodo pedonali; 

 

 che il numero di transenne di proprietà comunale, pur sufficiente all’ordinaria gestione della 

viabilità, risulta inferiore a quello necessario a garantire l’eccezionalità connessa allo 

svolgimento dell’evento di cui sopra e che, pertanto occorre ricorrere al noleggio di un 

congruo numero di parapedonali; 

 

 che, è stato richiesto alla Ditta SEBACH srl ( concessionario di zona Ditta Bastone 

Salvatore s.r.l.) e alla Ditta TAILORSAN srl ( concessionario di zona Vetrugno Ambiente 

s.r.l.) un urgente preventivo di spesa per il noleggio di n. 20 transenne per 24 ore; 

 

 che la TAILORSAN srl. (P.Iva. IT10576071004), per il tramite del concessionario di zona 

Ditta Vetrugno ambiente s.r.l., ha richiesto, per il noleggio e trasporto dei beni suddetti € 

120,00 iva al 22% esclusa per un totale di € 146,40  

 

 che la Ditta SEBACH s.r.l. (P.Iva 03912150483)  per il tramite del suo concessionario 

Bastone Salvatore s.r.l. ha richiesto, per il noleggio e trasporto dei beni suddetti €. 100,00  

iva 22% esclusa per un totale di € 122,00; 

 

 che è pertanto conveniente procedere all’affidamento del servizio di noleggio alla ditta 

SEBACH srl corrente in Certaldo (FI) (P.Iva 03912150483); 

 

 che , trattandosi di spesa di modesta entità che ai sensi del combinato disposto dell’ art 36 

del DLgs 50/2016 e del comma 502 della L. 208/15, la fornitura può essere affidate in 

maniera diretta e in deroga all’approvvigionamento dal MEPA perché l’acquisto è inferiore 

ad € 1.000,00; 

 

DATO ATTO che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto all’AVCP il 

seguente CIG: Z64247B6C8; 

NELL’URGENTE NECESSITA’ del servizio per i motivi sopraesposti e richiamato l’art. 36 del Dlgs 

n°50/2016 in materia di affidamento diretto per lavori – forniture e servizi al di sotto dei € 40.000,00; 

VISTO il DURC ; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 498 del 26/07/2018 

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000,n.267; 

VISTO il D.Lgs,vo 30.03.2001,n.165 

Visto il Decreto sindacale n. 2/2018; 

DETERMINA 

1) Di RICHIAMARE le premesse; 

2) DI APPROVARE il preventivo di spesa della Ditta SEBACH s.r.l., corrente in Certaldo (FI) 

P.Iva 03912150483 , assunto al protocollo dell’Ente al nr 8569 in data 26.07.2018, 

dell’importo pari a €  122.00 comprensivo di  IVA al 22%; 

3) Di procedere al noleggio di n. 20 transenne tipo new border arancione, secondo le modalità 

contrattuali allegate al preventivo di spesa sopra richiamato;  

4) Di IMPEGNARE la spesa di € 122,00 sul cap. 1670 del Bilancio 2018, secondo il seguente 

schema: 

Esercizio  

finanziario 

2018 

Capitolo 1670 Descrizione Spese generali di funzionamento 

Missione 10 Programma 05 PdC finanz. 1.03.02.99.000 

CIG Z64247B6C8  Spesa ricorrente NO 

Creditore Ditta SEBACH s.r.l Certaldo (FI) P.Iva 03912150483 

Causale Noleggio 20 transenne per manifestazione 

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo € 122,00 Fraz. in dodicesimi  

 

5) Di PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a ad espletamento del servizio 

avvenuto , previo collaudo ed a presentazione di fattura elettronica; 

6) Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al Responsabile del Servizio Affari Generali, per la 

pubblicazione all’Albo pretorio Comunale; 

7) Di DARE CORSO agli ulteriori adempimenti amministrativi per il completamento del 

procedimento; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 498 del 26/07/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 730 del 26/07/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 26/07/2018 Il Responsabile del Servizio 

  COPPOLA MARIA ROSARIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 730 del 26/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1670 0 714 1 122,00 

 

Erchie,  26/07/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
  FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 927 
 

Il 02/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 498 del 
26/07/2018 con oggetto: 
 

Impegno di spesa per noleggio transenne per manifestazione(CIG Z64247B6C8 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 17/08/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 02/08/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


